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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το Πρακτικό 29/08.08.2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

Αριθμός Απόφασης 374/2025

Θέμα Η.Δ. 1ο : «Έκδοση ψηφίσματος για τον αδόκητο θάνατο του Μητροπολίτη Κορίνθου Κυρού Διονυσίου Δ΄». 

Στην Κόρινθο και στην έδρα του Δήμου Κορινθίων σήμερα την 08η του μηνός Αυγούστου του έτους 2025, ημέρα 
της εβδομάδος Παρασκευή  και ώρα 12:00 έλαβε χώρα η έκτακτη δια ζώσης συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 28410/08-08-2025 έγγραφη κατεπείγουσα 
πρόσκληση, του κου Παπαβενετίου Γεωργίου, Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της § 1, του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018, σε κάθε έναν των Συμβούλων χωριστά καθώς και στον 
Δήμαρχο Κορινθίων κ. Νικόλαο Σταυρέλη ο οποίος ήταν παρών, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
Διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο τριάντα πέντε (35) Μελών συμμετείχαν τα είκοσι τρία 
(23) Μέλη, δηλαδή:

           ΠΑΡΟΝΤΑ                  ΑΠΟΝΤΑ

1. Παπαβενετίου Γεώργιος- Πρόεδρος
2. Στριμενοπούλου Γεωργία 
3. Ταγαράς Βασίλειος 
4. Τσουλουχά Δήμητρα
5. Τσάκωνας Ιωάννης 
6. Λαμπρινός Παναγιώτης 
7. Καλκανάς Ιωάννης
8. Αγγέλου Κωνσταντίνος 
9. Πούλος Ανδρέας 
10. Δημάκος Κωνσταντίνος 
11. Χατζής Μιχαήλ 
12. Δανιήλ Σταύρος 
13. Γεωργακόπουλος Ευάγγελος
14. Μελέτης Χρήστος 
15. Μανωλάκης Δημήτριος
16. Παπαϊωάννου Ευάγγελος 
17. Νανόπουλος Βασίλειος
18. Κυριαζής Αντώνιος 
19. Στεργιοπούλου Αναστασία (Τασία) 
20. Ταγαράς Αναστάσιος 
21. Πρωτοπαπάς Δημήτριος 
22. Σπύρου Παναγιώτης (Πήτερ) 
23. Γκουργιώτης Κωνσταντίνος – Αλέξανδρος 

1. Πανταζής Βασίλειος 
2. Παπαδημητρίου Σωτήριος 
3. Μποζίκης Αναστάσιος
4. Μπονάτσου Νικολέττα (Τέτα) 
5. Καρασάββας Ιωάννης 
6. Καρσιώτης Παναγιώτης
7. Τσατσούλης Αθανάσιος
8. Μπίτζιος Δημήτριος
9. Πούρος Γεώργιος
10. Ραντίτσα Μαρίνα 
11. Πιέτρης Τιμολέων 
12. Τζουτζόπουλος Απόστολος – Σπυρίδων 

 

Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα



Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν επίσης οι Πρόεδροι Δημοτικών Κοινοτήτων που κλήθηκαν με την ανωτέρω πρόσκληση.  

Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και ο δημοτικός υπάλληλος Σούκουλης Αντώνιος  για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Προέδρος αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ζήτησε από το Σώμα την έγκριση του 
κατεπείγοντος της συνεδρίασης  και κατ΄ επέκταση του μοναδικού θέματος, όπως αναγράφετε στην με αριθμ. πρωτ. 
28410/08-08-2025 πρόσκλησή του:

Έκδοση ψηφίσματος για τον αδόκητο θάνατο του Μητροπολίτη Κορίνθου Κυρού Διονυσίου Δ΄ 
Που συνίσταται στο ότι η κηδεία του Μητροπολίτη Κορίνθου θα γίνει την 09-08-2025. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο ομόφωνα εγκρίνει το κατεπείγον της συνεδρίασης και κατ΄ επέκταση του μοναδικού θέματος, ως 
ανωτέρω και δέχεται να συζητήσει και ν΄ αποφασίσει επ΄ αυτού.

Ο Πρόεδρος για το ανωτέρω  θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Έκδοση ψηφίσματος για τον αδόκητο θάνατο του 
Μητροπολίτη Κορίνθου Κυρού Διονυσίου Δ΄ », έδωσε το λόγο στο Δήμαρχο, ο οποίος αναφερόμενος στον αδόκητο  
θάνατο του Μητροπολίτη Κορίνθου Διονυσίου Δ΄ , εξέφρασε τα συλλυπητήριά του και εξήρε τη σημαντική συμβολή του 
αναγνωρίζοντας το σπουδαίο έργο και τη δυναμική παρουσία κατά την τέλεση του φιλανθρωπικού, κοινωνικού και 
ιεραποστολικού έργου του Μακαριστού Ποιμενάρχη μας.  Προς ένδειξη φόρου τιμής στον εκλιπόντα, πρότεινε την 
έκδοση ψηφίσματος. 
Οι κ.κ. Νανόπουλος Βασίλειος, Πρωτοπαπάς Δημήτριος και Γκουργιώτης Αλέξανδρος, επικεφαλής παρατάξεων,  
εξέφρασαν την βαθύτατη θλίψη για την εκδημία του Ποιμενάρχη και εξήραν την προσφορά του στο φιλανθρωπικό, 
κοινωνικό και ιεραποστολικό του έργο. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κατέθεσε σχέδιο ψηφίσματος το  οποίο έχει  ως εξής: 
1. «Να εκφράσει την βαθύτατη θλίψη του για την εκδημία του άξιου Ποιμενάρχη μας.
2. Να εκφράσει τα θερμά του συλλυπητήρια στην τοπική Εκκλησία και το ευλογημένο ποίμνιο της Ιεράς 

Μητροπόλεως Κορίνθου, αλλά και στους οικείους του Μακαριστού Επισκόπου μας, αναγνωρίζοντας 
το σπουδαίο έργο και τη δυναμική παρουσία, κατά την τέλεση του φιλανθρωπικού, κοινωνικού και 
ιεραποστολικού έργου του.

                        ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Μαρινάκης Παναγιώτης – Ξυλοκέριζας
2. Ζούζας Γεώργιος – Στεφανίου 
3. Καραβοκύρης Αναστάσιος – Σολομού
4. Μαρινός Αναστάσιος – Αθικίων
5. Ψυχογιός Κωνσταντίνος – Κάτω Άσσου
6. Σκούρτης Κωνσταντίνος (Λούμπας) – 

Χιλιομοδίου
7. Λίτσας Παναγιώτης – Κουταλά
8. Κλέττας Παναγιώτης - Σοφικού
9. Σκούρτης Μενέλαος – Αγιονορίου
10. Ηλίας Κωνσταντίνος – Κλένιας
11. Βαρδάκας Αναστάσιος – Αγίου Βασιλείου
12. Ταμπουρατζή Αικατερίνη – Λεχαίου
13. Χατζής Στέργιος – Κατακαλίου
14. Πίτσας Γεώργιος – Κόρφου
15. Ρουμελιώτης Γεώργιος – Κορίνθου,
16. Αγγέλου Παντελής – Αγγελοκάστρου
17. Παξού Σταματία (Ματίνα) – Γαλατακίου
18. Κώστας Γεώργιος – Άσσου
19. Στέφης Αναστάσιος – Αγίου Ιωάννη
20. Μαλανδρένη Κωνσταντίνα (Ντίνα) – Εξαμιλίων
21. Δεσποτάκης Νικόλαος – Περιγιαλίου
22. Καλαμπαλίκη Σούκουλη Ευτέρπη (Πέπη)- Αρχ. 

Κορίνθου

Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα



3. Να τηρηθεί ενός λεπτού σιγή στην επόμενη, τακτική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ως 
ελάχιστος φόρος τιμής στη μνήμη του. 

4. Να παραστεί το Δημοτικό Συμβούλιο, με επικεφαλής τον Δήμαρχο, στην Αρχιερατική Εξόδιο 
Ακολουθία και τον ενταφιασμό του.  

5. Να παραβρεθεί η Φιλαρμονική του Δήμου Κορινθίων στην υποδοχή του σκηνώματος του 
Μακαριστού Ιεράρχη μας στην Μητρόπολη και κατά την μεταφορά του στο Κοιμητήριο, μετά την 
Εξόδιο Ακολουθία. 

6. Να κυματίσουν μεσίστιες οι σημαίες στα Δημοτικά καταστήματα του Δήμου, από σήμερα και μέχρι 
την ημέρα του ενταφιασμού του.

7. Να κηρυχθεί η ημέρα της ταφής του (Σάββατο, 9 Αυγούστου 2025) ως ημέρα πένθους για τον Δήμο 
μας.

8. Να παραμείνουν κλειστές οι υπηρεσίες του Δήμου, κατά την ημέρα της Εξοδίου Ακολουθίας. 
9. Να μην λειτουργήσει το Σάββατο η λαϊκή αγορά του Δήμου.
10. Να αναβληθούν όλες οι προγραμματισμένες πολιτιστικές εκδηλώσεις στον Δήμο μας μέχρι και την 

Κυριακή. 
11. Να σταλεί το παρόν ψήφισμα στην Ιερά Μητρόπολη Κορίνθου. 
12. Να αναρτηθεί το παρόν ψήφισμα στην ιστοσελίδα του Δήμου 

και κάλεσε το Συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα παραπάνω εκτεθέντα, που έχουν τηρηθεί λεπτομερώς στα 
ηχογραφημένα πρακτικά 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την έκδοση ψηφίσματος για τον αδόκητο θάνατο του Μητροπολίτη Κορίνθου, του οποίου η εξόδιος ακολουθία 
θα τελεσθεί στον Ιερό Ναό Αποστόλου Παύλου  Κορίνθου του Δήμου Κορινθίων, την 09-08-2025 ημέρα Σάββατο και 
ώρα 11η , το περιεχόμενο του οποίου, έχει ως εξής: 

1. «Να εκφράσει την βαθύτατη θλίψη του για την εκδημία του άξιου Ποιμενάρχη μας.
2. Να εκφράσει τα θερμά του συλλυπητήρια στην τοπική Εκκλησία και το ευλογημένο ποίμνιο της Ιεράς 

Μητροπόλεως Κορίνθου, αλλά και στους οικείους του Μακαριστού Επισκόπου μας, αναγνωρίζοντας 
το σπουδαίο έργο και τη δυναμική παρουσία, κατά την τέλεση του φιλανθρωπικού, κοινωνικού και 
ιεραποστολικού έργου του.

3. Να τηρηθεί ενός λεπτού σιγή στην επόμενη, τακτική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ως 
ελάχιστος φόρος τιμής στη μνήμη του. 

4. Να παραστεί το Δημοτικό Συμβούλιο, με επικεφαλής τον Δήμαρχο, στην Αρχιερατική Εξόδιο 
Ακολουθία και τον ενταφιασμό του.  

5. Να παραβρεθεί η Φιλαρμονική του Δήμου Κορινθίων στην υποδοχή του σκηνώματος του 
Μακαριστού Ιεράρχη μας στην Μητρόπολη και κατά την μεταφορά του στο Κοιμητήριο, μετά την 
Εξόδιο Ακολουθία. 

6. Να κυματίσουν μεσίστιες οι σημαίες στα Δημοτικά καταστήματα του Δήμου, από σήμερα και μέχρι 
την ημέρα του ενταφιασμού του.

7. Να κηρυχθεί η ημέρα της ταφής του (Σάββατο, 9 Αυγούστου 2025) ως ημέρα πένθους για τον Δήμο 
μας.

8. Να παραμείνουν κλειστές οι υπηρεσίες του Δήμου, κατά την ημέρα της Εξοδίου Ακολουθίας. 
9. Να μην λειτουργήσει το Σάββατο η λαϊκή αγορά του Δήμου.
10. Να αναβληθούν όλες οι προγραμματισμένες πολιτιστικές εκδηλώσεις στον Δήμο μας μέχρι και την 

Κυριακή. 
11. Να σταλεί το παρόν ψήφισμα στην Ιερά Μητρόπολη Κορίνθου. 
12.    Να αναρτηθεί το παρόν ψήφισμα στην ιστοσελίδα του Δήμου 



Αφού έγινε η σύνταξη του ανωτέρω πρακτικού υπογράφεται  όπως ο Νόμος ορίζει.
Η ανωτέρω απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  29 / 374/ 2025

               Ο ΠΡΟΕΔΡΕΟΣ                                                                                    ΤΑ  ΜΕΛΗ 
        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΒΕΝΕΤΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Κόρινθος, 08 - 08 - 2025
   Ο  Πρόεδρος του Δ.Σ.

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΠΑΠΑΒΕΝΕΤΙΟΥ
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